Rama Judicial
Consejo Superior de |2 fudicatura

Y :
? Repubhra de Colombia

JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL.

Villavicencio, 2 6 ENE 2”21

1. Se tiene notificado por conducta concluyente al ejecutado JOHN
WILLIAM CEBALLOS VANEGAS, de conformidad con el articulo 301 del

Codigo General del Proceso.

2. Se reconoce personeria a la abogada DIANA CATALINA NARANJO
ISAZA como apoderada de los ejecutados ELSA MARIA SANCHEZ
CUADROS y JOHN WILLIAM CEBALLOS VANEGAS, en los términos y

conforme al poder conferido.

3. De las excepciones de fondo planteadas por la apoderada judicial de los
ejecutados, con arreglo en el articulo 443 del Coédigo General del Proceso,
se corre traslado al ejecutante por el término legal de diez (10) dias para
que se pronuncie sobre ellas, adjunte y pida las pruebas que pretenda

hacer valer.

NOTIFIQUESE.

CHACON AMAYA

-03-007-2019-00686-00.-

Juzgado 7° Civil Municipal

Villavicencio, Meta

LUZ MARINA GARCIA MORA
Secretaria
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CONTESTACION DEMANDA RADO 2019-00686

DIANA C. NARANJO notiﬁcacionesjudiciales@néranjogomez‘com.co> \\"\Q
1 Lun 09/11/2020 14:23 [ Q\ﬂ\
; Para: Recepcion Memoriales Juzgado 07 Civil Municipal - Meta - Villavicencio
‘ <memorialesj07cmvcio@cendoj.ramajudicial.gov.co> N\ S
| @ 2 archivos adjuntos (3 MB) 7‘)‘

‘ CONTESTACION Y ANEXOS.pdf; PODER BJECUTIVO CORREGIDO.docx;

REFERENCIA: EJECUTIVO

i DEMANDANTE:  DIANA MARCELA PALACIOS ARDILA
DEMANDADO: ELSA MARIA SANCHEZ CUADROS

‘ RADICADO: 2019-00686 ,

! ASUNTO: CONTESTACION DE LA DEMANDA

i SE REMITE EL PRESENTE MEMORIAL DESDE EL CORREO ELECTRONICO MEDIANTE
‘ EL CUAL FUE CONFERIDO EL PODER DE CONFORMIDAD CON EL DECRETO 806 DE
2020

‘| FAVOR CONFIRMAR ACUSO DE RECIBO DE LA CONTESTACION .

Cordialmente

DIANA CATALINA NARANJO ISAZA

Abogada

NARANJO & GOMEZ CONSULTORES S.A.S.

Carrera 43 A N° 34 — 155 oficina 404 Torre Empresarial C.C. Almacentro Tel 5402250

‘ AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener informacion confidencial o
legalmente protegida y no puede ser utilizada ni divulgada por personas diferentes a su
destinatario. S1 por error, recibe este mensaje, por favor avise inmediatamente a su remitente y
destruya toda copia que tenga del mismo. Cualquier uso, divulgacion,copia, distribucion,
impresion o acto derivado del conocimiento total o parcial de este mensaje sin autorizacion del

' Remitente sera sancionado de acuerdo con las normas legales vigentes. De otra parte, al

.[ destinatario se le considera custodio de la informacion contenida y debe velar por su
confidencialidad, integridad y privacidad

De: "elsa maria sanchez cuadros" <elsa.sanchez.cuadros@gmail.com>

Para: "DIANA C. NARANJO" <notificacionesjudiciales@naranjogomez.com.co>
Enviados: Lunes, 9 de Noviembre 2020 13:15:51

Asunto: Fwd: poder firmado

---------- Forwarded message ---------

De: john william ceballos vanegas <jwcv5@yahoo.com>

Date: lun., 9 nov. 2020 a las 13:13

Subject: poder firmado

To: Elsa Maria Sanchez Cuadros <elsa.sanchez.cuadros@gmail.com>

1de2 : 11/11/2020, 1:34 p. m.




Sefior:
JUEZ 7 CIVIL MUNICIPAL VILLAVICENCIO

Ciudad

REFERENCIA: BJECUTIVO

DEMANDANTE: DIANA MARCELA PALACIOS ARDILA

DEMANDADO: ELSA MARIA SANCHEZ CUADRQS/ JHON WILLIAM CEBALLOS V
RADICADO: 2019-00686

ASUNTO: PODER

ELSA MARIA SANCHEZ CUADROS, Mayor de edad y domiciliada en Medellin,
identificada con la cédula de ciudadania nimero 43.487.799 Y JHON WILLIAM
CEBALLOS VANEGAS, mayor-de edad y domiciliado en Medellin identificado con
cédula de ciudadania 71.875.756 , a usted respetuosamente le manifestamos que
conferimos poder Eg;etiﬁci:?f\mplio y Suficiente a la Doctor (a) DIANA CATALINA
NARANJO ISAZAY mayor de edad, identificada con cédula de ciudadania numero
43.159.476, abogada en ejercicio y portadora de las T.P. 122.681 del C S de la
J, para que nos represente en el procesc de la referencia.

Nuestro apoderado (a) queda facultado (a) para conciliar, recibir, transigir, sustituir,
reasumir, desistir, tachar de falso, interponer recursos y notificarse de la demanda
y en general tiene las demas facultades que son necesarias para la defensa de los
intereses del demandado.

Atentamente
B

ELSA MARIA SANCHEZ CUADROS
C.C. 43.487.799

]

N

JHON WILLIAM CEBALLOS VANEGAS
C.C 71.875.756

Acepto,
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Medellin, 9 de noviembre de 2020
Sefior:
JUEZ 7 CIVIL MUNICIPAL VILLAVICENCIO
Ciudad

REFERENCIA: BJECUTIVO

DEMANDANTE: DIANA MARCELA PALACIOS ARDILA
DEMANDADO: ELSA MARIA SANCHEZ CUADROS
RADICADO: 2019-00686

ASUNTO: CONTESTACION DE LA DEMANDA

DIANA CATALINA NARANJO ISAZA, mayor de edad, identificada con cédula de
ciudadania nimero 43.159.476, abogada en ejercicio y portadora de las T.P. 122.681
del C S de la J, en mi calidad de apoderada especial de ELSA MARIA SANCHEZ
CUADROS y JOHN WILLIAM CEBALLOS VANEGAS, y estando dentro del término
q legal, por medio del presente escrito me permito formular las siguientes:
|
|

EXCEPCIONES DE ME .
1. PAGO TOTAL DE LA OBLIGACION _

Fundamento la presente excepcion en los siguientes fundamentos facticos: mi poderdante
. indica que para mediados del afio 2016 hasta mediados del afio 2017, laboré en a ciudad
| de Villavicencio, en el Departamento del Meta, con domicilio en el batallon del ejército que
| queda en la parte céntrica de esa ciudad.
| Estando en esa ciudad conocio al sefior Edwin Andres Trivifio y debido a la dificil situacion
econdmica, acudio a €l y su esposa Marcela Palacios para conseguir un dinero en
préstamo, que efectivamente en abril 7 de 2017, se le facilito, el monto total de ese primer
, préstamo ascendio a la suma de Cinco Millones de Pesos, a una tasa de interés corriente
| del 10% de interés mensual y no al 2% como se indica en el titulo. De ese primer préstamo
de $5.000.000 se cancelaron intereses mensuales a la tasa del 10% mensual y el capital
cancelado en su totalidad en el mes de Diciembre del afio 2017 con un valor total
consignado a la cuenta de ahorros del Banco Colpatria por valor de $9'900.000 tal como
| se demuestra con la prueba documental que se adjunta a este escrito y que consiste en
. las consignaciones efectuadas a las cuentas bancarias indicadas por el sefior Trivifio a mi
poderdante, soportadas en las conversaciones via WhatsApp con el sostenidas. Sobre este
primer préstamo adicional a los $3'900.000 se consignaron cuotas mensuales a razén de
$500.000, durante el periodo comprendido entre el mes de abril de 2017 y noviembre del
mismo ano a la cuenta de ahorros de Bancolombia N° 10800832825, suministrada por el
acreedor, de estos pagos mi poderdante solo conserva un solo recibo efectuado en el mes
de mayo de 2017.
En cuanto al segundo titulo, este surgié por un segundo mutuo que fue otorgado en el
mes de enero del afio 2018, préstamo de consumo que ascendio a la suma de $9°000.000,
‘ de este capital solo se consignd la suma de $8100.000, pues fue descontado un 10% como
intereses anticipados, y el saldo de este capital fue cancelado en 13 cuotas mensuales a
| razon de $900.000 cada una, para un total cancelado de $13.500.000, hecho que se
| acredita con los recibos de pago que soportan la cancelacion y el extracto de la cuenta de
|
|

1de Jlas 11/11/2020, 139 p. m.
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i ahorros de mi poderdante donde se evidencia el valor efectivamente consignado en su
cuenta.

2. COBRO DE INTERESES EN EXCESO

Como se demuestra con los recibos de pago allegados, con los montos cancelados no solo

se acredita la cancelacion del capital sino que también sus intereses los cuales fueron
cobrados en exceso por el acreedor, ya que al tratarse de un mutuo civil y tal como dispone

‘ el codigo civil los intereses corrientes entre particulares se liquidaran a la tasa del 0.5%

‘ mensual, y los cobrados por el acreedor exceden la tasa maxima legal permitida en materia
comercial, razdn por la cual desde ya solicito al sefior Juez se imponga al acreedor la
sancion contemplada por el articulo 72 de la ley 45 de 1990 ordenandose la perdida de
dichos intereses doblados en favor de mi poderdante.

| 3. MALA FE

Sobre el primer préstamo y el titulo valor que lo soportaba, el acreedor manifesté a mi
poderdante que habiéndose verificado el pago procederia a su destruccion, lo cual
evidentemente no sucedié y en actuar de mala fe procede mediante esta demanda a
cobratlo ejecutivamente desconociendo no solo el pago que se realizd sino pretendiendo
el pago de una obligacion ya cancelada. ‘

Asi mismo, actia de mala fe al omitir la direccion de correo electronico donde podia ser
notificada mi poderdante y es que el demandante conocia la misma antes de su
presentacion, asi mismo conocia que el domicilio de la misma no era en Villavicencio, pues
conocia que habia sido trasladada a la ciudad de Medellin.

PRETENSIONES

Frente a las pretensiones me opongo a todas y cada una de ellas por los fundamentos
facticos y juridicos eshozados en las excepciones formuladas, los cuales se encuentran
sustentados con las pruebas que a continuacion aporto.

Asi mismo, solicito que de prosperar las excepciones formuladas se condene al demandante
a la sancion contemplada en el articulo 72 de la ley 45 de 1990 ademas que se condene
en costas y agencias en derecho.

PRUEBAS
DOCUMENTALES

Solicito al sefior juez se tengan como pruebas las siguientes y que se allegan con este
escrito: ;

1. Recibo de pago por valor de $9°900.000 realizado en el mes de diciembre del afio
2017 a la cuenta de ahorros N° 0942008033 del Banco Colpatria. Con esta prueba
documental se pretender probar la cancelacion del primer crédito.

2de 45 11/11/2020, 1:39 p. m.
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N° 10800832825

3. Conversaciones via WhatsApp en la cual se evidencia que el acreedor indica la
cuenta en la que debe ser cancelado en la nueva cuenta suministrada y da por

2. Recibo de pago por valor de $500.000 realizado a la cuenta de ahorros Bancolombia
|
I cancelado este crédito.

4. Trece recibos de pago a razén de $900.000 mensuales realizados a la cuenta de
ahorros N° 0942008033 en el periodo comprendido entre febrero de 2018 a marzo
de 2019. '

5. Extracto de cuenta de ahorros de mi poderdante donde se evidencia que el valor
desembolsado ascendio a la suma de $8'100.000.

! 6. Conversaciones via WhatsApp en la cual se evidencia que el acreedor indica que se
. descuenta el valor de $900°000, por concepto de interés corriente correspondiente
al mes de enero de 2018.

‘ En poder del demandante se encuentran las siguientes pruebas documentales que le
i solicito al sefior Juez se ordene su aporte:

1. Extractos de la cuenta de ahorros N° 10800832825 de Bancolombia suministrada
por este para el pago de las cuotas
2. Extractos de la cuenta de ahorros N° 0942008033 del Banco Colpatria.

Solicito se ordene la citacién del sefior EDWIN TRIVINO BARRANTES para que rinda
testimonio sobre los hechos en los que se fundamentan las excepciones ya que el testigo
fue el intermediario en el préstamo otorgado. El testigo tiene su domicilio en la ciudad de
Villavicencio y se localiza en el teléfono 3132532584 y su correo electronico es
marlon.trivino@correo.policia.gov.co.

|
|
TESTIMONIAL
|
|

INTERROGATORIO DE PARTE

. Solicito se decrete el interrogatorio de parte a la sefiora DIANA MARCELA PALACIOS
ARDILA para que absuelva el interrogatorio que personalmente se le formulara en la
audiencia y que da cuenta de los hechos y fundamentos de estas excepciones.

OFICIO

: Solicito sefior Juez se oficie a las entidades Bancarias que a continuacion le relaciono a fin
' de que envien a su despacho los extractos de fas cuentas Bancarias que a continuacion le
relaciono, cuentas donde fueron depositados mensualmente las cuotas de las obligaciones
adquiridas por mis poderdantes y que por ser informacion confidencial no le son entregados
a estos ya que no son sus cuenta habientes.

3de #5 11/11/2020, 1:39 p. m.
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Cuenta de ahorros N° 0942008033 del Banco Colpatria, extractos comprendidos entre -
diciembre del afio 2017 y marzo del afio 2019
Cuenta de ahorros N° 10800832825 de Bancolombia extractos correspondientes entre abril
a Noviembre de 2017
| DIRECCIONES Y NOTIFICACIONES
‘ ELSA MARIA SANCHEZ CUADROS CARRERA 52 NRO 42--73 PISO 7 DE LA
} ALPUJARRA DE MEDELLIN.
Correo electrénico
elsa, sanchez.cuadros@gmail.com.
| JOHN WILLIAM CEBALLOS VANEGAS correo electronico jwcv5@yahoo.com
‘ LA SUSCRITA: CARRERA 43 A N° 34 - 155 OF. 404 DE MEDELLIN correo
' electrénico inscrito en el Registro Nacional de Abogados
q notificacionesjudiciales@naranjogomez.com.co

Acepto,

DIANA CATALINA 0w cHiata asaswo

NARANJO ISAZA  Fechs 20200109 135835
0500

DIANA CATALINA NARANJO ISAZA
C.C. 43.159.476 DE MEDELLIN
T.P.122.681 DELCSDELA)

4 de 45 11/11/2020, 1:39 p. m.
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Sefior:

JUEZ 7 CIVIL MUNICIPAL VILLAVICENCIO
Ciudad

REFERENCIA: EJECUTIVO

DEMANDANTE: DIANA MARCELA PALACIOS ARDILA

. DEMANDADO: ELSA MARIA SANCHEZ CUADROS/ JHON WILLIAM CEBALLOS V

RADICADO: 2019-00686
ASUNTO: PODER

ELSA MARIA SANCHEZ CUADROS, Mayor de edad y domiciliada en Medellin,
identificada con la cédula de ciudadania nimero 43.487.799 Y JHON WILLIAM
CEBALLOS VANEGAS, mayor de edad y domiciliado en Medellin identificado con
cédula de ciudadania 71.875.756 , a usted respetuosamente le manifestamos que
conferimos poder Especial, Amplio y Suficiente a la Doctor (a) DIANA CATALINA
NARANJO ISAZA, mayor de edad, identificada con cédula de ciudadania nimero
43.159.476, abogada en ejercicio y portadora de las T.P. 122.681 del CS de |la
J, para que nos represente en el proceso de la referencia.

Nuestro apoderado (a) queda facultado (a) para conciliar, recibir, transigir, sustituir,
reasumir, desistir, tachar de falso, interponer recursos y notificarse de la demanda
y en general tiene las demas facultades que son necesarias para la defensa de los
intereses del demandado.

Atentamente

ELSA MARIA SANCHEZ CUADROS
C.C. 43.487.799

JHON WILLIAM CEBALLOS VANEGAS
C.C 71.875.756

Acepto,

digitaimente por

DIANA CATALINA ;n'x“fumm vt
NARANJO ISAZA i’esc'::_zozo,nm 13:43:54

DIANA CATALINA NARANJO ISAZA
C.C. 43.159.476 DE MEDELLIN

about:blank
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=
TS DNAVIVIENDN &=
CUENTA DE AHORROS
3987 0000 6180
INFORME DEL MES ENERO /2018
Apreciado Cliente
ELSA MARIA SANCHEZ CUADROS
ELSA 3SANCHEZ@GMAIL.COM
Saldo Anterior $6,747.26
Mas Créditos $14,178,217.69
Menos Débios $14,173 416.80
Nuevo Saldo $11,548.15
Saldo Promedio $149,393.49
Saido Tolal BolsiBo $0.00
EXTRACTO CUENTA DE AHORROS
Fecha Valor Doc. Clase de Movimiento Oficina
13 01 $400000- 2848  Descuenio Por Transferencia De Fo 0560398760000222 wew davivienda. com
15 O $8100600000+ 7080 Deposto Efectvo con Volante Oficna VICENCIO PRINCIPAL
15 01 $700000000- 9075 Retuo Efectivo en Ofic. con Taneta ESTACION
15 01 $1,100000.00- 7625 Retwo Efectivoren Ofic. con Taneta SAN DIEGO
18 01 $346,88500+ 9778  Abono Beo DIRECCION 0000008999990902 CENT
20 0 $34000000- 4520 Retwro en Cajero Automatco VENEGIA
2 o $77085600+ 0170  Abono Beo DIRECCION 0000008999990902 CENIT
22 01 $74000000 6554  Reiro en Cajero Automatico LA ESTACION MEDELLIN
23 o $920000- 3809 Cuota Manejo Portafolio Bancario . BTAPROCESOS ESP.
2% 01 $496046400+ 0550  Abonc En Cuenta Por Pago De Noming. PORTAL-EMPRESARIAL
26 0t $300000000- 2609  Descuento Por Trensferencia De Fo 0570036080161114 www davrenda con
26 =04 © $25000000- 5416  Descuento Por Transferencia De Fo 0570037670146697 www davraenda com
% 0 $52000000- 7409  Retwo en Cajero Automahco LA ESTACION MEDELLIN
23 0 $1200,00000- 7654  Retro en Caero Automatico. LA ESTACION MEDELLIN
i o '
i ABRA UNA CUENTA DE AHORROS PARA NINOS
8 c -
i UNA EXCELENTE FORMA DE ENSENARLES A AHORRAR Y MANEJAR EL DINERO; '
' i |
: | SIN CUOTA DE MANEJO, ENTRE LOS QY 17 ANOS DE EDAD. . !
§ Lo cuenta s debe abor po el padee, Dadre o tuter
2 el en www.davivienda.com
cmnmmunweaw;f?m&ﬁawmcm AA T7859 de Bogoth
Rm&pmmmmwmumrmamuwmm@: Cafle 72 No 6-30 Pisa 18 en Bogota. PBX 6092013 Fax: 4325715 Coneo Bearinico
dalensordeiciente@davurien
Para mayor m:dmmmm:lmda om
Banco Davivienda S A NiT 860 034.313-7 18

11/11/2020, 1:39 p. m.
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CUENTA DE AHORROS
Fecha Valor Doc. Clase de Movimiento
31 0 $1021680- 0000 Gravamen a los Movimeentos Financieros
3. 0 $1269+ 0000 Rendiuentos Financieros

8anco Davvienda S.A MIT 860 034 313-7

Oficina
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Geq: 58 27-0e-19 l7!0§ﬂ
jornada: Adicional | |
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